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Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe  

Biologie Natura 7|8|10 978-3-12-045200-3 35,95 € GF 

Chemie Elemente Chemie I / Ausgabe Rheinland-Pfalz 8|9|10 978-3-12-759480-5 37,95 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) 
Deutschbuch - Gymnasium 10 / Arbeitsheft mit 
Lösungen 

10 978-3-06-061912-2 9,50 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 10 /  Rhld.-Pfalz 10 978-3-06-062407-2 25,25 € GF 

Englisch English G 21 - Ausgabe A6 / Workbook mit CD 10 978-3-06-031236-8 10,25 € GF 

Englisch English G 21 - Ausgabe A6 10 978-3-06-031309-9 23,75 € E1 

Englisch 
English G 21 - Ausgabe A5 - Abschlussband 2. 
FS 

10 978-3-06-031921-3 23,75 € E2 

Englisch 
English G 21 - Ausgabe A5 - Abschlussband 2. 
FS / Workbook mit CD 

10 978-3-06-032263-3 10,25 € E2 

Erdkunde  Seydlitz Geographie - Ausg. Rhld.-Pf. 3 9|10 978-3-507-52573-3 26,50 € GF 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2008) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100700-8 33,95 € GF 

Ethik Abenteuer Mensch sein 3 /   9|10 978-3-06-120068-8 26,00 € Eth 

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 9/10 9|10 978-3-7668-3985-5 23,95 € ER 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € ER 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € KR 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Grammatikheft 10 978-3-464-22051-1 8,25 € F2 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Carnet d'activités 10 978-3-464-22055-9 10,50 € F2 

Französisch À plus! 4 - Cycle court 10 978-3-464-22059-7 20,50 € F2 

Geschichte Horizonte 10 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 10 978-3-14-112050-9 20,95 € GF 

Katholische Religion 
Zeichen der Hoffnung /  Das neue Programm 
9/10 

9|10 978-3-7627-0412-6 20,25 € KR 

Latein Prima C /  Textband 9|10 978-3-7661-7600-4 27,60 € L3 

Latein Prima C /  Begleitband 9|10 978-3-7661-7601-1 18,20 € L3 



Mathematik 
Lambacher Schweizer 10 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) 

10 978-3-12-734601-5 26,75 € GF 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 10 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) Arbeitsheft 

10 978-3-12-734606-0 7,95 € GF 

Musik Spielpläne kompakt 7-10 7|8|9|10 978-3-12-175021-4 28,95 € GF 

Physik Dorn/Bader Physik - Sekundarbereich I 8|9|10 978-3-507-86262-3 44,50 € GF 

Russisch Dialog 1 9|10 978-3-06-120000-8 15,75 € Rus3 

Russisch Dialog 1 / Arbeitsheft mit Hör-CD 9|10 978-3-06-120055-8 10,25 € Rus3 

Sozialkunde Politik & Co. - Ausgabe Rheinland-Pfalz 9|10 978-3-7661-6875-7 29,90 € GF 

 
 
Hinweise zu den Lerngruppen, 10. Klasse: 
 
Englisch1 (E1)—Englisch2 (E2)—Ethik (Eth)—Evangelische Religion (ER)—Französisch1 (F1)—Französisch2 (F2) 
—Gemeinsame Fächer (GF)—Katholische Religion (KR)—Latein2 (L2)—Latein3 (L3)—Russisch3 (Rus3) 
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Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe  

Biologie Natura Oberstufe /  Schülerbuch, RP 11|12|13 978-3-12-045407-6 33,95 € Bio 

Chemie Elemente Chemie II / Bisherige Ausgabe 11|12|13 978-3-12-756700-7 41,95 € Ch 

Deutsch Texte, Themen und Strukturen / Neue Ausgabe 11|12|13 978-3-464-69082-6 28,50 € D 

Englisch 
The New Pathway Advanced /  
Qualifikationsphase Sekundarstufe II 

11|12|13 978-3-14-040150-0 24,95 € E LK 

Englisch 
Green Line Oberstufe Rheinland-Pfalz /  
Schülerbuch + CD-ROM 

11|12|13 978-3-12-594008-6 26,25 € E GK 

Erdkunde  Fundamente / Geographie Oberstufe 11|12|13 978-3-623-29260-1 37,75 € EK 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2008) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100700-8 33,95 € EK 

Ethik, Philosophie/Ethik 
Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch 
für die Sek. II 

11|12|13 978-3-14-025006-1 27,50 € Eth 

Evangelische Religion Kursbuch Religion - Oberstufe / (Ausg. 2014) 11|12|13 978-3-425-07950-9 24,95 € eR 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € er 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € kr 

Französisch À plus! Méthode intensive 1 11|12 978-3-06-020326-0 21,50 € F RS 

Französisch 
À plus! Méthode intensive 1 / Carnet d'activités 
mit CD 

11|12 978-3-06-020327-7 14,50 € F RS 

Französisch À plus! Méthode intensive 1 / Grammatikheft 11|12 978-3-06-020331-4 8,99 € F RS 

Geschichte Zeiten und Menschen 1 11|12|13 978-3-14-024970-6 29,95 € G 

Kunst 
Perspektiven der Kunst / Von der Karolingerzeit 
bis zur Gegenwart 

11|12|13 978-3-637-87517-3 35,50 € Bk 

Mathematik 
Lambacher Schweizer, Ausgabe A / Analysis 
Leistungskurs - Gesamtband 

11|12|13 978-3-12-732180-7 34,95 € M LK 

Mathematik 
Lambacher Schweizer, Ausgabe A / Analytische 
Geometrie Leistungskurs - Gesamtband 

11|12|13 978-3-12-732320-7 31,95 € M LK 

Mathematik Mathematik Gymnasiale Oberstufe / Stochastik 11|12|13 978-3-464-57218-4 28,50 € M LK 

Mathematik 
Mathematik Sekundarstufe II. Allgemeine 
Ausgabe / Analysis 

11|12|13 978-3-06-000478-2 24,00 € M GK 



Mathematik 
Mathematik Sekundarstufe II. Allgemeine 
Ausgabe / Analytische Geometrie, Stochastik 

11|12|13 978-3-06-000479-9 24,00 € M GK 

Musik Musik um uns S II / Ausgabe 2008 11|12|13 978-3-507-02579-0 35,95 € Mu 

Philosophie/Ethik Philos / Philosophieren in der Oberstufe 11|12|13 978-3-14-025051-1 28,95 € Pi G 

Physik Physik Oberstufe / Gesamtband 11|12|13 978-3-06-013006-1 39,50 € Ph G 

Physik Metzler Physik /  (4. Auflage 2007) 11|12|13 978-3-507-10710-6 44,95 € Ph L 

Sozialkunde 
Sozialkunde Gesamtband / Politik in der 
Sekundarstufe II 

11|12|13 978-3-14-035996-2 30,95 € Sk 

Spanisch Encuentros 1 11|12|13 978-3-464-20127-5 25,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 1 / Arbeitsheft 11|12|13 978-3-464-20128-2 11,25 € Spa 

Spanisch Encuentros 1/2 / Grammatisches Beiheft 11|12|13 978-3-464-20131-2 16,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 1 / Vokabeltaschenbuch 11|12|13 978-3-464-20138-1 5,50 € Spa 

 
 

Hinweise zu den Lerngruppen, MSS 11: 
 
Bildende Kunst (Bk)—Biologie (Bio)—Chemie (Ch)—Deutsch (D)—Englisch Lk (E LK)—Englisch Gk (E GK)—Erdkunde (EK)—Ethik (Eth)—
Französisch RS (F RS)—Geschichte (G)—Bildende Kunst (Bk) —Mathematik GK (M GK)—Mathematik LK (M LK)—Musik (Mu)— 
Philosophie GK (Pi G)—Physik GK (Ph G)—Physik Lk (Ph L)—Religion eR (er)—Religion kR (kr)—Sozialkunde (Sk)—Spanisch (spa) 
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Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe  

Biologie Natura Oberstufe /  Schülerbuch, RP 11|12|13 978-3-12-045407-6 33,95 € Bio 

Chemie Elemente Chemie II / Bisherige Ausgabe 11|12|13 978-3-12-756700-7 41,95 € Ch 

Deutsch Texte, Themen und Strukturen / Neue Ausgabe 11|12|13 978-3-464-69082-6 28,50 € D 

Englisch 
The New Pathway Advanced /  
Qualifikationsphase Sekundarstufe II 

11|12|13 978-3-14-040150-0 24,95 € E Lk 

Englisch 
Green Line Oberstufe Rheinland-Pfalz /  
Schülerbuch + CD-ROM 

11|12|13 978-3-12-594008-6 26,25 € E Gk 

Erdkunde  
Seydlitz Geographie / Rheinland-Pfalz 
(Grundkurs) 

12|13 978-3-507-52574-0 27,95 € Ek 

Erdkunde  Fundamente / Geographie Oberstufe 11|12|13 978-3-623-29260-1 37,75 € Ek L 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2008) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100700-8 33,95 € Ek A 

Ethik, Philosophie/Ethik 
Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch 
für die Sek. II 

11|12|13 978-3-14-025006-1 27,50 € eth 

Evangelische Religion Kursbuch Religion - Oberstufe / (Ausg. 2014) 11|12|13 978-3-425-07950-9 24,95 € er 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € er 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € kr 

Französisch À plus! Méthode intensive 1 11|12 978-3-06-020326-0 21,50 € F RS 

Französisch 
À plus! Méthode intensive 1 / Carnet d'activités 
mit CD 

11|12 978-3-06-020327-7 14,50 € F RS 

Französisch À plus! Méthode intensive 1 / Grammatikheft 11|12 978-3-06-020331-4 8,99 € F RS 

Französisch À plus! Méthode intensive 2 12|13 978-3-06-020337-6 21,50 € F RS 

Französisch 
À plus! Méthode intensive 2 / Carnet d'activités 
mit CD 

12|13 978-3-06-020338-3 14,50 € F RS 

Französisch À plus! Méthode intensive 2 / Grammatikheft 12|13 978-3-06-020342-0 8,99 € F RS 

Geschichte Zeiten und Menschen 1 11|12|13 978-3-14-024970-6 29,95 € G 

Geschichte Zeiten und Menschen 2 12|13 978-3-14-024971-3 29,95 € G 



Kunst 
Perspektiven der Kunst / Von der Karolingerzeit 
bis zur Gegenwart 

11|12|13 978-3-637-87517-3 35,50 € Bk 

Mathematik 
Mathematik Sekundarstufe II. Allgemeine 
Ausgabe / Analysis 

11|12|13 978-3-06-000478-2 24,00 € M Gk 

Mathematik 
Mathematik Sekundarstufe II. Allgemeine 
Ausgabe / Analytische Geometrie, Stochastik 

11|12|13 978-3-06-000479-9 24,00 € M Gk 

Mathematik 
Lambacher Schweizer, Ausgabe A / Analysis 
Leistungskurs - Gesamtband 

11|12|13 978-3-12-732180-7 34,95 € M Lk 

Mathematik 
Lambacher Schweizer, Ausgabe A / Analytische 
Geometrie Leistungskurs - Gesamtband 

11|12|13 978-3-12-732320-7 31,95 € M Lk 

Mathematik Mathematik Gymnasiale Oberstufe / Stochastik 11|12|13 978-3-464-57218-4 28,50 € M Lk 

Musik Musik um uns S II / Ausgabe 2008 11|12|13 978-3-507-02579-0 35,95 € Mu 

Philosophie/Ethik Philos / Philosophieren in der Oberstufe 11|12|13 978-3-14-025051-1 28,95 € Pi G 

Physik Metzler Physik /  (4. Auflage 2007) 12|13 978-3-507-10710-6 44,95 € Ph L 

Physik Physik Oberstufe / Gesamtband 11|12|13 978-3-06-013006-1 39,50 € Ph G 

Sozialkunde 
Sozialkunde Gesamtband / Politik in der 
Sekundarstufe II 

11|12|13 978-3-14-035996-2 30,95 € Sk 

Spanisch Encuentros 1 11|12|13 978-3-464-20127-5 25,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 1 / Arbeitsheft 11|12|13 978-3-464-20128-2 11,25 € Spa 

Spanisch Encuentros 1/2 / Grammatisches Beiheft 11|12|13 978-3-464-20131-2 16,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 2 12|13 978-3-464-20132-9 25,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 2 / Arbeitsheft 12|13 978-3-464-20133-6 11,25 € Spa 

Spanisch Encuentros 1 / Vokabeltaschenbuch 11|12|13 978-3-464-20138-1 5,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 2 / Vokabeltaschenbuch 12|13 978-3-464-20142-8 5,50 € Spa 

 
 
Hinweise zu den Lerngruppen, MSS 12: 
 
Bildende Kunst (Bk)—Biologie (Bio)—Chemie (Ch)—Deutsch (D)— Englisch Lk (E LK)—Englisch Gk (E GK)—Erdkunde (ek b)— 
Erdkunde (ek)—Erdkunde (Ek L)—Erdkunde Atlas (Ek A)—Ethik (eth)—Französisch RS (F RS)—Geschichte (G)—Mathematik (M Lk) 
Mathematik (m Gk)—Musik (Mu)—Philosophie GK(Pi G)—Physik LK (Ph Lk)— Physik GK (ph Gk)—Religion eR (er)—Religion kR (kr) 
Sozialkunde (Sk)—Spanisch (Spa) 
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Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe  

Biologie Natura Oberstufe /  Schülerbuch, RP 11|12|13 978-3-12-045407-6 33,95 € Bio 

Chemie Elemente Chemie II / Bisherige Ausgabe 11|12|13 978-3-12-756700-7 41,95 € Ch 

Deutsch Texte, Themen und Strukturen / Neue Ausgabe 11|12|13 978-3-464-69082-6 28,50 € D 

Englisch 
The New Pathway Advanced /  
Qualifikationsphase Sekundarstufe II 

11|12|13 978-3-14-040150-0 24,95 € E Lk 

Englisch 
Green Line Oberstufe Rheinland-Pfalz /  
Schülerbuch + CD-ROM 

11|12|13 978-3-12-594008-6 26,25 € E Gk 

Erdkunde  Fundamente / Geographie Oberstufe 11|12|13 978-3-623-29260-1 37,75 € EK L 

Erdkunde  
Seydlitz Geographie / Rheinland-Pfalz 
(Grundkurs) 

11|12|13 978-3-507-52574-0 27,95 € Ek 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2008) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100700-8 33,95 € Ek 

Ethik, Philosophie/Ethik 
Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch 
für die Sek. II 

11|12|13 978-3-14-025006-1 27,50 € Eth 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € er 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € kr 

Französisch À plus! Méthode intensive 2 12|13 978-3-06-020337-6 21,50 € F RS 

Französisch 
À plus! Méthode intensive 2 / Carnet d'activités 
mit CD 

12|13 978-3-06-020338-3 14,50 € F RS 

Französisch À plus! Méthode intensive 2 / Grammatikheft 12|13 978-3-06-020342-0 8,99 € F RS 

Geschichte Zeiten und Menschen 1 11|12|13 978-3-14-024970-6 29,95 € G 

Geschichte Zeiten und Menschen 2 11|12|13 978-3-14-024971-3 29,95 € G 

Kunst 
Perspektiven der Kunst / Von der Karolingerzeit 
bis zur Gegenwart 

11|12|13 978-3-637-87517-3 35,50 € Bk 

Mathematik 
Mathematik Sekundarstufe II. Allgemeine 
Ausgabe / Analysis 

11|12|13 978-3-06-000478-2 24,00 € M GK 

Mathematik 
Mathematik Sekundarstufe II. Allgemeine 
Ausgabe / Analytische Geometrie, Stochastik 

11|12|13 978-3-06-000479-9 24,00 € M GK 

Mathematik 
Lambacher Schweizer, Ausgabe A / Analysis 
Leistungskurs - Gesamtband 

11|12|13 978-3-12-732180-7 34,95 € M LK 



Mathematik 
Lambacher Schweizer, Ausgabe A / Analytische 
Geometrie Leistungskurs - Gesamtband 

11|12|13 978-3-12-732320-7 31,95 € M LK 

Mathematik Mathematik Gymnasiale Oberstufe / Stochastik 11|12|13 978-3-464-57218-4 28,50 € M LK 

Musik Musik um uns S II / Ausgabe 2008 11|12|13 978-3-507-02579-0 35,95 € Mu 

Philosophie/Ethik Philos / Philosophieren in der Oberstufe 11|12|13 978-3-14-025051-1 28,95 € Pi G 

Physik Physik Oberstufe / Gesamtband 11|12|13 978-3-06-013006-1 39,50 € Ph G 

Physik Metzler Physik /  (4. Auflage 2007) 11|12|13 978-3-507-10710-6 44,95 € Ph L 

Sozialkunde 
Sozialkunde Gesamtband / Politik in der 
Sekundarstufe II 

11|12|13 978-3-14-035996-2 30,95 € Sk 

Spanisch Encuentros 1 11|12|13 978-3-464-20127-5 25,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 1 / Arbeitsheft 11|12|13 978-3-464-20128-2 11,25 € Spa 

Spanisch Encuentros 1/2 / Grammatisches Beiheft 11|12|13 978-3-464-20131-2 16,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 2 12|13 978-3-464-20132-9 25,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 2 / Arbeitsheft 12|13 978-3-464-20133-6 11,25 € Spa 

Spanisch Encuentros 1 / Vokabeltaschenbuch 11|12|13 978-3-464-20138-1 5,50 € Spa 

Spanisch Encuentros 2 / Vokabeltaschenbuch 12|13 978-3-464-20142-8 5,50 € Spa 

 
 
Hinweise zu den Lerngruppen, MSS 13: 
 
Bildende Kunst (Bk)—Biologie (Bio)—Chemie (Ch)—Deutsch (D)— Englisch Lk (E LK)—Englisch Gk (E GK)—Erdkunde (ek b)— 
Erdkunde (ek)—Erdkunde (Ek L)—Erdkunde Atlas (Ek A)—Ethik (eth)—Französisch RS (F RS)—Geschichte (G)—Mathematik (M Lk) 
Mathematik (m Gk)—Musik (Mu)—Philosophie GK(Pi G)—Physik LK (Ph Lk)— Physik GK (ph Gk)—Religion eR (er)—Religion kR (kr) 
Sozialkunde (Sk)—Spanisch (Spa) 
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Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 5 /  Rhld.-Pfalz 5 978-3-06-062402-7 25,25 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) 
Deutschbuch - Gymnasium 5 /  Rhld.-Pfalz 
Arbeitsheft mit Lösungen 

5 978-3-06-062506-2 9,50 € GF 

Englisch 
English G 21 - Ausgabe A1 / Workbook mit 
CD 

5 978-3-06-031231-3 10,25 € E1 

Englisch English G 21 - Ausgabe A1 5 978-3-06-031304-4 23,75 € E1 

Erdkunde  TERRA Erdkunde 1 5|6 978-3-12-104607-2 22,95 € GF 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100800-5 29,95 € GF 

Ethik 
Leben leben 1 (2013) / Ausgabe für 
Rheinland-Pfalz 

5|6 978-3-12-695254-5 21,50 € ETH 

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 1 / (Ausg. 2015) 5|6 978-3-425-07825-0 22,95 € ER 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € ER 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € KR 

Katholische Religion Zeit der Freude (Neubearbeitung) 5|6 978-3-7627-0456-0 19,25 € KR 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 5 / (Ausgabe 
Rheinland-Pfalz) 

5 978-3-12-734651-0 26,75 € GF 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 5 / (Ausgabe 
Rheinland-Pfalz) Arbeitsheft 

5 978-3-12-734656-5 7,95 € GF 

Naturwissenschaften Naturwissenschaften 5 978-3-12-045401-4 21,95 € GF 

 

Hinweise zu den Lerngruppen: 
Englisch (E1)—Ethik (ETH)—Evangelische Religion (ER)— Gemeinsame Fächer (GF)—Katholische Religion (KR) 
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Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 6 /  Rhld.-Pfalz 6 978-3-06-062403-4 25,25 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) 
Deutschbuch - Gymnasium 6 /  Rhld.-Pfalz 
Arbeitsheft mit Lösungen 

6 978-3-06-062507-9 9,50 € GF 

Englisch English G 21 - Ausgabe A2 / Workbook mit CD 6 978-3-06-031232-0 10,25 € E1 

Englisch English G 21 - Ausgabe A2 6 978-3-06-031305-1 23,75 € E1 

Erdkunde  Seydlitz Geographie - Ausg. Rhld.-Pf. 1 5|6 978-3-507-52571-9 29,50 € GF 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100800-5 29,95 € GF 

Ethik Abenteuer Mensch sein 1 /   5|6 978-3-464-64703-5 24,50 € Eth 

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 5/6 5|6 978-3-7668-3892-6 23,95 € ER 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € KR 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € ER 

Französisch Découvertes Série jaune 1 6|7 978-3-12-622012-5 17,95 € F2 

Französisch Découvertes Série jaune 1 / Cahier d' activités 6|7 978-3-12-622016-3 8,95 € F2 

Französisch 
Découvertes Série jaune 1 / Grammatisches 
Beiheft 

6|7 978-3-12-622018-7 6,95 € F2 

Katholische Religion Zeit der Freude /  Das neue Programm 5/6 5|6 978-3-7627-0419-5 20,25 € KR 

Latein 
Via mea - Gesamtband  / Latein für das 1.-4. 
Lernjahr 

6|7|8|9 978-3-06-024041-8 30,99 € L2 

Latein 
Via mea - Gesamtband  / Latein für das 1.-4. 
Lernjahr - Grammatik  

6|7|8|9 978-3-06-024044-9 21,25 € L2 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 6 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz)  

6 978-3-12-734661-9 26,75 € GF 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 6 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) Arbeitsheft 

6 978-3-12-734666-4 7,95 € GF 

Musik Soundcheck 1 / (Südausgabe) 5|6 978-3-507-02659-9 28,95 € GF 

Naturwissenschaften Naturwissenschaften 6 978-3-12-045402-1 21,95 € GF 

Hinweise zu den Lerngruppen, 6. Klasse: 



 
Englisch als 1. Fremdsprache (E1)—Englisch2 (E2)—Ethik (Eth)—Evangelische Religion (ER)—Französich2 (F2) 
—Gemeinsame Fächer (GF)—Katholische Religion (KR)—Latein2 (L2) 
 

 
 



Sickingen-Gymnasium Landstuhl   Schulbuchliste für das Schuljahr 2016/2017      Jahrgangsstufe: 7  
 

Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe  

Biologie Biosphäre 7-10 / Rhld.-Pfalz 7|8|10 978-3-06-420179-8 28,00 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 7 /  Rhld.-Pfalz 7 978-3-06-062404-1 25,25 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) 
Deutschbuch - Gymnasium 7 /  Rhld.-Pfalz 
Arbeitsheft mit Lösungen 

7 978-3-06-062508-6 9,50 € GF 

Englisch English G 21 - Ausgabe A3 / Workbook mit CD 7 978-3-06-031233-7 10,25 € E1 

Englisch English G 21 - Ausgabe A3 7 978-3-06-031306-8 23,75 € E1 

Erdkunde  TERRA Erdkunde 2 7|8 978-3-12-104608-9 22,95 € GF 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2008) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100700-8 33,95 € GF 

Ethik 
Leben leben 2 (2013) / Ausgabe für Rheinland-
Pfalz 

7|8 978-3-12-695268-2 22,50 € Eth 

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 2 / (Ausg. 2015) 7|8 978-3-425-07826-7 22,95 € ER 

Evangelische 
Religion|Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues 
Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € ER 

Evangelische 
Religion|Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues 
Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € KR 

Französisch À plus! 1 6|7 978-3-464-22070-2 20,50 € F2 

Französisch À plus! 1 / Carnet d'activités 6|7 978-3-464-22071-9 10,50 € F2 

Französisch À plus! 1 / Grammatikheft 6|7 978-3-464-22072-6 8,25 € F2 

Französisch À plus! 2 7|8 978-3-464-22077-1 20,50 € F2 

Französisch À plus! 2  / Carnet d'activités 7|8 978-3-464-22078-8 10,50 € F2 

Französisch À plus! 2  / Grammatikheft 7|8 978-3-464-22079-5 8,25 € F2 

Geschichte Horizonte 7/8 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7|8 978-3-14-112028-8 25,95 € GF 

Katholische Religion Wege des Glaubens (Neubearbeitung) 7|8 978-3-7627-0480-5 19,25 € KR 

Latein Salvete|Texte und Übungen 6|7 978-3-06-120094-7 23,25 € L2 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 7 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) 

7 978-3-12-734671-8 26,75 € GF 



Mathematik 
Lambacher Schweizer 7 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) Arbeitsheft 

7 978-3-12-734676-3 7,95 € GF 

Musik Spielpläne kompakt 7-10 7|8|9|10 978-3-12-175021-4 28,95 € GF 

Physik Spektrum Physik / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7|8|9|10 978-3-507-86880-9 29,95 € GF 

 
 

Hinweise zu den Lerngruppen|7. Klasse: 
 
Englisch als 1. Fremdsprache (E1)—Ethik (Eth) —Evangelische Religion (ER)—Französisch als 2. Fremdsprache (F2) 
Gemeinsame Fächer (GF)—Katholische Religion (KR)—Latein als 2. Fremdsprache (L2) 
 
 



Sickingen-Gymnasium Landstuhl   Schulbuchliste für das Schuljahr 2016/2017     Jahrgangsstufe: 8  
 

Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe  

Biologie Natura 7|8|10 978-3-12-045200-3 35,95 € GF 

Chemie 
Chemie heute SEK I / Ausg. Rheinland-Pfalz 
(2016) 

8|9|10 978-3-507-88090-0 29,95 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 8 /  Rhld.-Pfalz 8 978-3-06-062405-8 25,25 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) 
Deutschbuch - Gymnasium 8 /  Rhld.-Pfalz 
Arbeitsheft mit Lösungen 

8 978-3-06-062509-3 9,50 € GF 

Englisch English G 21 - Ausgabe A4 / Workbook mit CD 8 978-3-06-031234-4 10,25 € E1 

Englisch English G 21 - Ausgabe A4 8 978-3-06-031307-5 23,75 € E1 

Englisch English G 21 - Ausgabe A3 / Workbook mit CD 8 978-3-06-031233-7 10,25 € E2 

Englisch English G 21 - Ausgabe A3 8 978-3-06-031306-8 23,75 € E2 

Erdkunde  Seydlitz Geographie - Ausg. Rhld.-Pf. 2 7|8 978-3-507-52572-6 29,50 € GF 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2008) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100700-8 33,95 € GF 

Ethik Abenteuer Mensch sein 2 /   7|8 978-3-464-64704-2 24,50 € Eth 

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 7/8 7|8 978-3-7668-3893-3 23,95 € ER 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € KR 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € ER 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Grammatikheft 8|9 978-3-464-22051-1 8,25 € F1 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Carnet d'activités 8|9 978-3-464-22055-9 10,50 € F1 

Französisch À plus! 4 - Cycle court 8|9 978-3-464-22059-7 20,50 € F1 

Französisch À plus! 3 7|8 978-3-464-22084-9 20,50 € F1 

Französisch À plus! 3  / Carnet d'activités 7|8 978-3-464-22085-6 10,50 € F1 

Französisch À plus! 3  / Grammatikheft 7|8 978-3-464-22086-3 8,25 € F1 

Französisch À plus! 2 7|8 978-3-464-22077-1 20,50 € F2 



Französisch À plus! 2  / Carnet d'activités 7|8 978-3-464-22078-8 10,50 € F2 

Französisch À plus! 2  / Grammatikheft 7|8 978-3-464-22079-5 8,25 € F2 

Französisch À plus! 3 8|9 978-3-464-22084-9 20,50 € F2 

Französisch À plus! 3  / Carnet d'activités 8|9 978-3-464-22085-6 10,50 € F2 

Französisch À plus! 3  / Grammatikheft 8|9 978-3-464-22086-3 8,25 € F2 

Geschichte Geschichte und Geschehen - Ausgabe C 1/2 7|8 978-3-12-411350-4 31,25 € GF 

Katholische Religion Wege des Glaubens /  Das neue Programm 7/8 7|8 978-3-7627-0402-7 20,25 € KR 

Latein Salvete, Texte und Übungen 8|9 978-3-06-120095-4 21,25 € L2 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 8 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) 

8 978-3-12-734681-7 26,75 € GF 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 8 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) Arbeitsheft 

8 978-3-12-734686-2 7,95 € GF 

Musik Spielpläne kompakt 7-10 7|8|9|10 978-3-12-175021-4 28,95 € GF 

Physik Spektrum Physik / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 8|9|10 978-3-507-86880-9 29,95 € GF 

 
 
Hinweise zu den Lerngruppen, 8. Klasse: 
 
Englisch1 (E1)—Englisch2 (E2)—Ethik (Eth)—Evangelische Religion (ER)—Französisch (F1)—Französisch2 (F2)—Gemeinsame Fächer (GF) 
—Katholische Religion (KR)—Latein2 (L2) 
 



Sickingen-Gymnasium Landstuhl   Schulbuchliste für das Schuljahr 2016/2017     Jahrgangsstufe: 9  
 

Fach  Titel  
Vorgesehen für die 

Jahrgangsstufe 
ISBN  Preis  

Lern-
gruppe  

Chemie Elemente Chemie I / Ausgabe Rheinland-Pfalz 8|9|10 978-3-12-759480-5 37,95 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 9 / Rhld.-Pfalz 9 978-3-06-062406-5 25,25 € GF 

Deutsch (Integr. Lehrwerke) 
Deutschbuch - Gymnasium 9 / Rhld.-Pfalz 
Arbeitsheft mit Lösungen 

9 978-3-06-062510-9 9,50 € GF 

Englisch English G 21 - Ausgabe A5 / Workbook mit CD 9 978-3-06-031235-1 10,25 € E1 

Englisch English G 21 - Ausgabe A5 9 978-3-06-031308-2 23,75 € E1 

Englisch English G 21 - Ausgabe A4 / Workbook mit CD 9 978-3-06-031234-4 10,25 € E2 

Englisch English G 21 - Ausgabe A4 9 978-3-06-031307-5 23,75 € E2 

Erdkunde  TERRA Erdkunde 3 9|10 978-3-12-104609-6 21,95 € GF 

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas / (2008) 5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-14-100700-8 33,95 € GF 

Ethik 
Leben leben 3 (2013) / Ausgabe für Rheinland-
Pfalz 

9|10 978-3-12-695278-1 22,50 € Eth 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € ER 

Evangelische Religion, 
Katholische Religion 

Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und 
Neues Testament 

5|6|7|8|9|10|11|12|13 978-3-451-28000-9 9,90 € KR 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Grammatikheft 8|9 978-3-464-22051-1 8,25 € F1 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Carnet d'activités 8|9 978-3-464-22055-9 10,50 € F1 

Französisch À plus! 4 - Cycle court 8|9 978-3-464-22059-7 20,50 € F1 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Grammatikheft 9|10 978-3-464-22051-1 8,25 € F2 

Französisch À plus! 4 - Cycle court / Carnet d'activités 9|10 978-3-464-22055-9 10,50 € F2 

Französisch À plus! 4 - Cycle court 9|10 978-3-464-22059-7 20,50 € F2 

Französisch À plus! 3 8|9 978-3-464-22084-9 20,50 € F2 

Französisch À plus! 3  / Carnet d'activités 8|9 978-3-464-22085-6 10,50 € F2 

Französisch À plus! 3  / Grammatikheft 8|9 978-3-464-22086-3 8,25 € F2 

Geschichte Horizonte 9 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 9 978-3-14-112045-5 20,95 € GF 



Katholische Religion Zeichen der Hoffnung (Neubearbeitung) 9|10 978-3-7627-0481-2 19,25 € KR 

Latein Salvete, Texte und Übungen 8|9 978-3-06-120095-4 21,25 € L2 

Latein prima.brevis /  Textband 9|10 978-3-661-41000-5 24,40 € L3 

Latein prima.brevis /  Begleitband 9|10 978-3-661-41001-2 20,00 € L3 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 9 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) 

9 978-3-12-734691-6 26,75 € GF 

Mathematik 
Lambacher Schweizer 9 / (Ausgabe Rheinland-
Pfalz) Arbeitsheft 

9 978-3-12-734696-1 7,95 € GF 

Musik Spielpläne kompakt 7-10 7|8|9|10 978-3-12-175021-4 28,95 € GF 

Physik Dorn/Bader Physik - Sekundarbereich I 8|9|10 978-3-507-86262-3 44,50 € GF 

Russisch Konetschno Intensivnyj kurs 1 9|10 978-3-12-527481-5 23,95 € Rus3 

Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu 9|10 978-3-661-71049-5 29,90 € GF 

 
 
Hinweise zu den Lerngruppen, 9. Klasse: 
 
Englisch1 (E1)—Englisch2 (E2)—Ethik (Eth)—Evangelische Religion (ER)—Französisch1 (F1)—Französisch2 (F2) 
—Gemeinsame Fächer (GF)—Katholische Religion (KR)—Latein als 3. Fremdsprache (L3)—Latein2 (L2)—Russisch (Rus3) 
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